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H:o lOl.

Åt' Herr G. W. LÖDOgFGIlOm ändring i Kongl. Kungörelsen 
den 21 Oktober 1871, angående bevillning saf giften för 
spelkort.

Uti Kongl. Maj:ts nådiga Kungörelse af den 21 Oktober 1871, an­
gående den af Riksdagen fastställa förhöjda bevillningsafgiften för 
spelkort samt om kortstämplingens verkställande, är stadgadt, att denna 
afgift, som förut utgjort 37V2 öre pr lek, från och med 1872 års början 
skulle utgå med 75 öre för hvarje kortlek. Denna statsverkets inkomst, 
som, enligt från Kongl. Statskontoret erhållna uppgifter, för år 1874 
uppgick till kr. 119,205, år 1875 till kr. 117,864, år 1876 till kr. 126,549 
och år 1877 till kr. 131,077, har sedermera betydligt sjunkit, nemligen 
år 1878 till kr. 107,023 och år 1879, det sista för livilket uppgift kunnat 
meddelas, till kr. 96,679. Om orsaken härtill vore att söka deruti, att 
spelkort nu mindre än förr användas, skulle nedgåendet af denna in­
komst kunna anses ganska glädjande; men då så ej torde vara förhål­
landet, utan det deremot med säkerhet antages, att minskningen af 
kortstämplingsafgiften till stor del förorsakas deraf, att ostämplade spel­
kort i åtskilliga rikets städer under olika benämningar, såsom Garibaldi- 
tvål, abc-böcker in. m., äro för allmänheten i handelsbodarne tillgäng­
liga, då får saken ett helt annat utseende, och tillåter jag mig derför 
härmed på detta förhållande fästa Riksdagens uppmärksamhet, med 
vördsam hemställan om ändring af bestämmelserna i ofvannämnda Kongl. 
Kungörelse, i syfte att de nu allmänt kända lagöfverträdelserna måtte, 
så vidt möjligt är, förekommas, och att de stadgade afgifterna — af 
hvilka en stor andel är anslagen till fromma stiftelser, nemligen all­
männa barnhusinrättningen i Stockholm, frimurarebarnhuset, serafimer-
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ordens-lasarettet samt fattigvården i de landsortsstäder, der kortfabriker 
vid Kongl. Kungörelsens utfärdande voro och fortfarande äro i verk­
samhet — må kunna beräknas till statsverket behörigen ingå.

Detta mål torde kunna vinnas antingen genom afgiftens nedsättande 
eller genom skärpta ansvarsbestämmelser för öfverträdelse!' emot Kongl. 
Kungörelsens stadgande!!; och i sistnämnda hänseende hemställer jag, 
huruvida det icke må anses lämpligt, att särskildt ansvar, och strängare 
än det för försäljning af ostämplade spelkort nu stadgade, bestämmes 
för kortfabrikant, som dylika kort afyttrar. Jag anhåller emellertid 
vördsammast, att Bevillnings-Utskottet, dit denna motion torde blifva 
remitterad, måtte efter frågans öfvervägande sjelf afgifva förslag till 
de förändringar i den Kongl. Kungörelsen, som Utskottet kan finna mest 
ändamålsenliga.

Stockholm den 28 Januari 1881.

G. W. Lönegren.

&:o 102.

Af Herr J. Ali(lcrS011 i Tenliult: Om tillerkännande åt skol­
väsendet å Visingsö af vissa inkomster utöfver stats­
anslaget.

Under den tid, Grefve Per Brahe den yngre innehade Visingsö 
grefskap, upprättade han å ön år 1636 en efter den tidens förhållanden 
stor skola och anslog till densammas underhåll utaf sina från kronan 
till frälse köpta hemman 10'A mtl.

Någon tid derefter eller den 12 Mars 1647 anslog samme grefve 
»till ovärderlig tid» 5V2 mtl till skolan, och den 4 Januari 1654 förord-


